PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadolégica

Pesquisa N° 31/2022 Data Inicio: 25/01/2022
N° Processo: 62/2022

Sistema Orcamentario, Fi

Data Término: 28/01/2022
Tipo de Calculo: Menor Valor por ltem

Objeto:  Aquisigdo de material de copa e cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais e

demais Unidades Administrativas neste Municipio.

item

Unidade Quantidade
1 ACUCAREIRO; EM ACO INOX; COM CAPACIDADE DE 350 GR; COM COLHER DOSADORA. Unidade 25,00
Fornecedor Vir. Cotagao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 39,90
Valor Final: 39,90
Valor Total: 997,50
2 AFIADOR DE FACA; MANUAL; DISCO DIAMANTADO DE ALTA CAPACIDADE DE AFIACAO; DOIS Unidade 20,00
SENTIDOS; SUPORTE EM ABS; CABO ERGONOMICO; DIMENSOES: COMP.
198MM;LARGURA 52MM: ALTURA: 66MM.
Fornecedor Vir. Cotacgao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 24,50
Valor Final: 24,50
Valor Total: 490,00
3 ABRIDOR DE RECIPIENTES; EM ACO INOX: PEQUENO: COM 01 FACE, 02 FUNCOES; Unidade 25,00
LATA/GARRAFA.
Fornecedor Vir. Cotagao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 13,80
Valor Final: 13,80
Valor Total: 345,00
4 BULE N. 06; EM ALUMINIO POLIDO; COM TAMPA: CABO EM ALUMINIO; COM REVESTIMENTO Unidade 30,00
EM BAQUELITE; CAPACIDADE 2 LITROS.
Fornecedor Vir. Cotagao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 31,70
Valor Final: 31,70
Valor Total: 951,00
5 CALDEIRAO; CAPACIDADE DE 30 LITROS; COM TAMPA: EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA Unidade 30,00
LATERAL; EM ALUMINIO; 36 CM DE DIAMETRO X 36,5 CM DE LARGURA X 32 CM DE ALTURA X
2,5 MM DE ESPESSURA.
Formecedor Vir. Cotagao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 96,70
Valor Final: 56,70
Valor Total: 1.701,00
6 CALDEIRAO; CAPACIDADE DE 42 LITROS; COM TAMPA: EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA Unidade 25,00
LATERAL EM ALUMINIO; 40 CM DE DIAMETRO X 39,5 CM DE LARGURA X 35.5 CM DE ALTURA
X 2,5 MM DE ESPESSURA.
Fornecedor Vir. Cotagéao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 94,50
Valor Final: 94,50
Valor Total: 2.362,50
7 COLHER PARA COZINHA EM ACO INOX; DIMENSOES ALTURA 19 CM X 2 MM DE ESPESSURA. Unidade 50,00
Forecedor Vir. Cotagao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 8,40
Valor Final: 8,40
Valor Total: 420,00
8 COLHER PARA COZINHA DE ARROZ; GRANDE; PROFISSIONAL PARA COZINHA: EM ACO INOX; Unidade 50,00
DIMENSOES 8,5 CM X 51,5 CM ALTURA X 2 MM DE ESPESSURA.
Fornecedor Vir. Cotagéao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 11,90
Top Down Consultoria Ltda.

Emitido por: CICERO BERNARDINO NETO



Pesquisa N°: 31/2022

Data Inicio: 25/01/2022
N° Processo: 62/2022

Sistema Orgamentario, Fina

Data Término: 28/01/2022
Tipo de Calculo: Menor Valor por item

Objeto:  Aquisigdo de material de copa e cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais e

demais Unidades Administrativas neste Municipio.

item

9 CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 11X50 CM DE ALTURA X 2 MM DE
ESPESSURA; CAPACIDADE 250 ML.

Formecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

10 CONCHA TAMANHO GRANDE; EM ACO INOX; DIMENSOES 14X51 CM DE ALTURA X 2 MM DE
ESPESSURA; CAPACIDADE 400 ML.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

11 COPO DE VIDRO; PARA AGUA; CAPACIDADE MINIMA DE 340ML: COM DIAMETRO MINIMO DE
60MM E ALTURA MINIMA DE 130MM; INCOLOR; LISO; TIPO LONG DRINK.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

12 CORTADOR DE LEGUMES GRANDE; MANUAL; TIPO BASCULANTE: CORPO E CABO EM
ALUMINIO FUNDIDO; COLUNAS TUBO DE ACO 5/8; FACAS PADRAO 6 E 10MM; DIMENSOES
ALT. 1120MM X LARG. 455MM X PROF. 550MM.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

13 ESCORREDOR; DE MACARRAO GRANDE: EM ALUMINIO; CABO TIPO ALCA LATERAL: EM
ALUMINIO; DIMENSOES ALTURA 30,5 X 52,50 LARGURA X 1,50MM ESPESSURA.
Fornecedor

12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

14  ESCORREDOR; DE ARROZ; EM ALUMINIO; DIMENSOES 26 CM DE DIAMETRO X 26,5 CM
LARGURA X 8 CM ALTURA X 2MM ESPESSURA.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

15 ESCUMADEIRA; DE ALUMINIO; N° 9; DIMENSOES 9 X 31CM DE ALTURA X 1,2MM DE
ESPESSURA.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

16 ESCUMADEIRA; DE ALUMINIO; N° 11; DIMENSOES 11 X 40 CM DE ALTURA X 2.5MM DE

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Quantidade

11,90
595,00

25,00

Vir. Cotacao
7,90

7,90
197,50

25,00

Vir. Cotacao
17,10

17,10
427,50

400,00

Vir. Cotagao
6,50

6,50
2.600,00

20,00

Vir. Cotagao
8,80

8,80
176,00

19,00

Vir. Cotagao
25,70

25,70
488,30

20,00

Vir. Cotacéo
18,50

18,50
370,00

20,00

Vir. Cotagéo
16,60

16,60
332,00

20,00

Top Down Consultoria Ltda.

Emitido por: CICERO BERNARDINO NETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadolégica

Data Inicio: 25/01/2022
N° Processo: 62/2022

Pesquisa N°: 31/2022

Data Término: 28/01/2022
Tipo de Calculo: Menor Valor por item

Sistema Orcamentario, Fifié

Objeto:  Aquisigdo de material de copa e cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais e

demais Unidades Administrativas neste Municipio.

item

ESPESSURA.
Fornecedor

12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

17 FACA; DE CORTE PARA COZINHA; LAMINA LISA EM ACO INOX; COM 8" E CABO DE
POLIETILENO BRANCO OU POLYWOOD; PERMITIDA A VARIACAO DE 2";: COM PROTECAO
ANTIMICROBIANA.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

18 FACA; DE CORTE PARA COZINHA; LAMINA EM ACO INOX LISA: COM 10" E CABO DE
POLIETILENO BRANCO OU POLYWOOD; PERMITIDA A VARIACAO DE 2"

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

19 FACA; DE CORTE PARA COZINHA; LAMINA EM ACO INOX LISA; COM 12" E CABO DE
POLIETILENO BRANCO OU POLYWOOD; PERMITIDA A VARIACAO DE 2": COM PROTECAO
ANTIMICROBIANA.

Formecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

20 FACA; DE MESA SERRILHADA; TOTALMENTE FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL: DIMENSOES
21,2 XM ALTURA X 3,00 MM DE ESPESSURA.

Formmecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

21 FRIGIDEIRA TAMANHO N° 35; EM ALUMINIO; ANTIADERENTE; DIMENSOES 36 CM DE
DIAMETRO X 6,95 CM DE ALTURA X 3,6 MM DE ESPESSURA; COM ALCA E CABO COM
REVESTIMENTO E BAQUELITE.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

22 FRIGIDEIRA TAMANHO N° 40; EM ALUMINIO ANTIADERENTE; DIMENSOES 40 CM DE
DIAMETRO X 7,4 CM DE ALTURA X 3,6 MM DE ESPESSURA; CABO TIPO ALCA LATERAL.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

23  GARFO; DE MESA; TOTALMENTE FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL ; DIMENSOES 19,3 CM
ALTURA X 2MM DE ESPESSURA.

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Quantidade

Vir. Cotagéo
16,60

16,60
332,00

25,00

Vir. Cotacao
16,00

16,00
400,00

25,00

Vir. Cotagao
39,70

39,70
992,50

25,00

Vir. Cotacéo
39,90

39,90
997,50

400,00

Vir. Cotacéao
2,50

2,50
1.000,00

20,00

Vir. Cotacao
53,00

53,00
1.060,00

20,00

Vir. Cotacéao
99,90

99,90
1.998,00

400,00

Top Down Consultoria Ltda.

Emitido por: CICERO BERNARDINO NETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS Sistema Orgamentario, Fi

Pesquisa Mercadologica

Pesquisa N°: 31/2022 Data Inicio: 25/01/2022 Data Término: 28/01/2022
N° Processo: 62/2022 Tipo de Calculo: Menor Valor por ltem

Objeto: Aquisicdo de material de copa e cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais e
demais Unidades Administrativas neste Municipio.

item Unidade Quantidade
Fornecedor Vir. Cotagéo
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 2,50
Valor Final: 2,50
Valor Total: 1.000,00
24 GARRAFA TERMICA: PARA CAFE; COM CAPACIDADE DE 2 LTS; AMPOLA DE VIDRO; BASE DE Unidade 30,00
ROSCA: CORPO EM POLIPROPILENO LISO; TAMPA EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE
BOMBEAMENTO DO LIQUIDO QUENTE; CORPO COM ALCA RETRATIL; COR PRETA.
Fornecedor Vir. Cotacao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 125,50
Valor Final: 125,50
Valor Total: 3.765,00
25  JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 2L MEDINDO: ALTURA DE 23CM E DIAMETRODE 15CM Unidade 20,00
NA COR TRANSPARENTE.
Fornecedor Vir. Cotacao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 19,90
Valor Final: 19,90
Valor Total: 398,00
26 JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1L; MEDINDO: ALTURA DE 23 CM E DIAMETRO DE 15 Unidade 20,00
CM; NA COR TRANSPARENTE.
Fornecedor Vir. Cotacao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 23,10
Valor Final: 23,10
Valor Total: 462,00
27 ORGANIZADOR PARA PIA EM PLASTICO; PARA DETERGENTE, SABAO E ESPONJA; NA COR Unidade 30,00
BRANCA
Fornecedor Vir. Cotagao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 3,80
Valor Final: 3,80
Valor Total: 114,00
28 PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE DE 10 LITROS; EM ALUMINIO POLIDO; CABOS EM Unidade 20,00
BAQUELITE: DIMENSOES: ALTURA 31,00 CM X LARGURA 28,00 CM X COMPRIMENTO 43,00
CM ESPESSURA 3MM; TAMPA COM 08 TRAVAS DE SEGURANCA EXTERNA.
Fornecedor Vir. Cotagao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 66,50
Valor Final: 66,50
Valor Total: 1.330,00
29 PENEIRA DOMESTICA: EM PLASTICO, COM BORDA DE PLASTICO, COM CABO, GRANDE, Unidade 20,00
DIMENSOES DE 305X175X78MM, COR VERDE
Fomecedor Vir. Cotagao
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES 3,60
Valor Final: 3,60
Valor Total: 72,00
30 POTE PLASTICO; COM TAMPA ROSQUEAVEL PARA MANTIMENTO; TAMANHO MEDIO; Unidade 20,00
CAPACIDADE DE 02 LITROS; EM PLASTICO; QUADRADO.
Fornecedor Vir. Cotagéo
5,50

12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

Top Down Consultoria Ltda. Emitido por: CICERO BERNARDINO NETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadologica

Pesquisa N°: 31/2022 Data Inicio: 25/01/2022

N° Processo: 62/2022

Sistema Orcamentario,

Data Término: 28/01/2022
Tipo de Calculo: Menor Valor por ltem

aa

Objeto:  Aquisicao de material de copa e cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais e

demais Unidades Administrativas neste Municipio.

item

31 PRATO RASO; DE VIDRO TEMPERADO; BRANCO: SEM ABAS; DIMENSOES ALTURA 19,1MM X
270MM DE DIAMETRO; CAPACIDADE 500 GRAMAS.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

32 RALADOR EM ACO INOX; 4 FACES; DIMENSOES ALTURA 22,8CM X LARGURA 10,7CM X
PROFUNDIDADE 8, 46 CM.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

33  RECIPIENTE PLASTICO; RESISTENTE; QUADRADO: BRANCO LEITOSO; COM TAMPA; MEDINDO
APROXIMADAMENTE 35X30X10CM; PARA ARMAZENAR ALIMENTOS: APROXIMADAMENTE 2
LITROS.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

34 RECIPIENTE PLASTICO; RESISTENTE; TIPO BOX; QUADRADO; TRANSPARENTE: COM TAMPA;
CAPACIDADE DE 14 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE
45,7X32,6X13,8CM; POSSUI 02 TRAVAS NA TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO DAS
CAIXAS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.

Fomecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

35 RECIPIENTE PLASTICO; RESISTENTE; TIPO BOX; QUADRADO; TRANSPARENTE; COM TAMPA:
CAPACIDADE DE 56 LITROS; MEDINDO APROXIMADAMENTE
95,5X40,3X36,5CM; POSSUI 02 TRAVAS NA TAMPA QUE AUXILIAM O FECHAMENTO DAS
CAIXAS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

36  TABUA; DE PLASTICO POLIPROPILENO BRANCO; PARA CORTE DE CARNES: FRUTAS: PAES E
AFINS; DIMENSOES DE 406X10X260 MM; COM VARIACAO ADMITIDA DE 10% EM CADA
MEDIDA ESPECIFICADA.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

37 TRAVESSA DE VIDRO; REDONDA; DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE; DIAMETRO DE 45
CM; COM VARIACAO ADMITIDA DE 5 CM; DIMENSOES: 450MM X 276MM X
70MM.

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

Valor Final:
Valor Total:

Unidade

-
a8 7 ] -
= J i
o

Quantidade

3,50
110,00

400,00

Vir. Cotagao
5,50

5,50
2.200,00

20,00

Vir. Cotacéao
19,90

19,90
398,00

25,00

Vir. Cotacao
13,80

13,80
345,00

25,00

ViIr. Cotagao
39,90

39,90
997,50

25,00

Vir. Cotagao
86,50

86,50
2.162,50

25,00

Vir. Cotagao
15,30

15,30
382,50

25,00

Top Down Consultoria Lida.

Emitido por: CICERO BERNARDINO NETO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadologica

Data Inicio: 25/01/2022
N°® Processo: 62/2022

Pesquisa N°: 31/2022

Data Término: 28/01/2022
Tipo de Calculo: Menor Valor por ltem

Objeto:  Aquisicdo de material de copa e cozinha destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais e

demais Unidades Administrativas neste Municipio.

item

Formecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

38 TRAVESSA DE VIDRO; RETANGULAR; EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE: DIMENSOES
39,5 COMPRIMENTO X 23,5 CM DE LARGURA X 5,2 CM DE ALTURA.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

39 XICARA COM PIRES; EM VIDRO; PARA CAFE; COM PIRES; COM CAPACIDADE DE 80ML; COR
TRANSPARENTE

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

40 ESPREMEDOR DE ALHO EM ACO CROMADO; CABO EM ABS: COMPRIMENTO; DIMENSOES
192X92MM.

Fomecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

41 GAVETEIRO; EM PLASTICO; COM TRES GAVETAS; TAMANHO PEQUENO; NA COR BRANCO:
ALTURA 15,6 X LARGURA 13,5 X PROF. 14 4.

Formecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

42 CAIXA TIPO MONOBLOCO FECHADO; COM TAMPA; EM PLASTICO; MEDINDO 62x39x32cm
APROXIMADAMENTE; CAPACIDADE PARA 60L.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

43 TACHO; GRANDE; EM ALUMINIO; COM CABO TIPO ALCA LATERAL; CAPACIDADE DE 45
LITROS; DIMENSOES: ALTURA 20,50 CM X LARGURA 61 CM X ESPESSURA 3MM.

Fornecedor
12.968.883/0001-07 - M. J. MONTEIRO FORTES

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:

Unidade

Valor Final:

Valor Total:
Total:

Quantidade

Vir. Cotacgéo
31,00

31,00
775,00

25,00

Vir. Cotacao
33,80

33,80
845,00

400,00

Vir. Cotacéao
6,80

6,80
2.720,00

25,00

Vir. Cotacao
22,50

22,50
562,50

20,00

Vir. Cotacao
77,00

77,00
1.540,00

25,00

Vir. Cotacao
166,90

166,90
4.172,50

25,00

Vir. Cotagao
231,00

231,00
3.775,00

49.359,80

Top Down Consultoria Ltda.

Emitido por: CICERO BERNARDINO NETO



